Camara Municipal

COMISSAO DE JUSTIA E REDAcA0

Projeto de Decreto Legislativo n° 040/2023- De autoria do Vereador
Claudinei Damalio - Concede o Titulo de Servidor PUblico destaque
do ano ao Senhor EDSON TADEU ZAMBELI RIBEIRO.

Em atenção ao referido documento, por ser legal e regimental, somos
de parecer favorável a sua apreciaçäo pelo Plenário.

PARECER FAVORAVEL

Plenário Dr. Durval Nicolau, 03

MERC1LIO MAZd 'DES

HE

Câmara Municipal

COMISSAO DE FINANAS E ORAMENTO

Projeto de Decreto Legislativo n° 040/2023- De autoria do Vereador
Claudinei Damalio - Concede o TItulo de Servidor PUblico destaque
do ano ao Senhor EDSON TADEU ZAMBELI RIBEIRO.

Em atençäo ao referido documento, somos de parecer favorável a sua
apreciaçäo Palo Plenário.

PARECER FAVORAVEL

Plenário Dr. Durval Nicolau, 03 de outubro de 2.023

ct
CLAUDINEI DAMALIO

EXCELENTISSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
SAO JOAO DA BOA VISTA - SP.

PROJETO DE DECRETO LEGISLAT1VO N° 040/2023

"Concede o TItulo de Servidor Pãblico destaque do ano ao Senhor
EDSON TADEU ZAMBELI RIBEIRO"

A Cãmara Municipal de São João da Boa Vista, DERETA:-

Art. 10
- Pica concedido o Titulo de Servidor PUblico Destaque do

Mo ao Senhor EDSON TADEU ZAMBELI RIBEIRO, em
reconhecimento aos relevantes serviços püblicos prestados ao MunicIpio de
São JoAo cia Boa Vista.

Art. 2° - A referida honraria seth outorgada em SessAo Solene, em
data a ser marcada pela Mesa cia Cãmara Municipal.

Art. 3° - A concessâo desta outorga e as despesas inerentes a
realizacão da mesma correrAo por conta de dotaçAo orcamentAria constante
do orçamento vigente, suplementada se necessârio.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
pubiicação.

Art. 5° - Ficam revogadas as disposicoes em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 28 de setembro de 2023.

45:07L -~
CLAUDINEI DAMALIO

APROVADO EM VOl

9 _4;
Aç4ICA 	VEREADOR - PSD

- •3::'2-
DATA,

Edson Tadeu Zambeli Ribeiro
Operador de maquinas pesadas
iloje como chefe do setor de infraestrutura

Entrei na pref'eitura em 1 setembro 1994 adrninistraçAo do Joaquim Simiäo.
Fiz concurso de operador de maquinas pesadas, mas no início trabalhei como motorista
dos encanadores depois como motorista eletricista corn caminhào Basculante e Pipa.
Com  o tempo trabalhei corn o trator em urn prograrna da casa da Agricultura junto corn
a prefeitura que tinha como ajudar os pequenos proprietIrios em cultivar suas terms
(arar e gradear as terms) nas zonas rurais e na cidade nos terrenos que plantasse tinha
urn abatimento no IM.
Fiquei mais ou menos I ano fazendo isso. Na época o Edinho Previeiro, que era o chefe
do setor de obras, me chamou pan conversar com se eu tinha interesse em aprender em
outras maquinas, eu disse que sim que tinha muito, no entanto, eu era do setor do
serviço rnunicipais flit transferido para o setor de obras aonde fIJI trabaihar corn outras
maquinhas.
Mas infelizrnente por motivos de saUde urn amigo de trabaiho Jose Americo precisou se
afastar do cargo foi al que me derarn sua maquina, era uma maquina velha que trabalhei
corn ela por S anos ate que o Laerte prefeito comprou urna nova e me deu pan trabathar,
fiquei 7 anos corn ela.
Nos eventos de natal, carnaval, corrida de carte, motocross e nas enchentes da cidade
me charnavarn para trabaihar.
Sempre vesti a carnisa da prefeitura porque arno o que faço e aonde trabaiho, recebi
vários convites pan o cargo de chefe, mas nAo tinha interesse, em 2017, quando urn
grande amigo Edson Mastiquirn ia se aposentar ele e o Diretor do setor de obras na
época o Tapico me fez novarnente o convite mesrno assim nâo aceitei, flit charnado
novarnente que eles precisavam que eu os ajudasse porque ele ia se aposentar.
Aceitei, f4i nomeado no cargo de chefe do setor de infraestrutura.
Fui convidado pela nova administraçAo pan que os ajudasse e me mantiveram no cargo
de chefe.
Fico muito agradecido pela conflança que tiveram em mim pan fazer pane da sua
equipe.
Agradeco a todos pelos 28 anos de trabaiho juntos pela nossa cidade.